
Folketingets Socialudvalg

Dato:5. februar 2014

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgsbrev af2. januar 

2014følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og soci-

ale forholdsendelige svarpå spørgsmål nr. 116(SOU alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF)

Spørgsmål nr. 116:

”Ministeren bedes redegøre for, om ministeren mener, at barnets reform 

bliver fulgt i alle landets kommuner.”

Svar:

Det er afgørende, at kommunerne overholder de regler, vi har opstillet i Fol-

ketinget. Det gælder naturligvis også de lovændringer, derblev gennemført 

med Barnets Reform.

Min forgænger – den daværende social- og integrationsminister– indgik en 

aftale med KL i 2012 om at undersøge kommunernes implementering af 

Barnets Reform. Undersøgelsen blev gennemført af Ankestyrelsen og Soci-

alstyrelsen og bekræfter det billede, som vi også kender fra Ankestyrelsens 

praksisundersøgelser. Den viser således, at der fortsat er kommuner, som 

har udfordringer med at efterleve reglerne på området.

Denne problemstilling har været drøftet i Socialudvalget på tværs af skiften-

de regeringer, og det er også baggrunden for mange af de store initiativer, 

som er iværksat på området de senere år med blandt andet Barnets Reform,

Tilsynsreformen og Overgrebspakken.

For at understøtte implementeringen af reglerne har vi blandt andet iværksat 

it-sagsbehandlingssystemet DUBU, som skal sikre en mere systematisk 

sagsbehandling.Satspuljekredsen har desuden afsat i alt 30 mio. kr. årligt til 

efteruddannelse af sagsbehandlere på børneområdet, og vi har lavet en 

Task Force, som skal understøtte kommuner, der har udfordringer med 
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sagsbehandlingen, i at få god kvalitet i sagsbehandlingen. Jeg tror på, at det 

er de rigtige tiltag, vi i fællesskab har iværksat.

Men vi må også erkende, at det at vende en praksis på landsplan ikke er 

noget, som gøres med et snuptag. Jeg vil fortsat følge området tæt, ligesom 

jeg via KL vil holde kommunerne op på, at de har ansvaret for at følge de 

regler, vi har opstillet i Folketinget. 

Manu Sareen

/ Lise Stidsen Vandahl


